
ESistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 3/P 

OGGETTO: Partecipazione alla Fiera del libro Più Libri Più Liberi di Roma 2024. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 29 (Ventinove) del mese di Novembre e nel 
proprio ufficio 

Il Presidente 

CONSIDERATO 

Che dal 4 all'8 Dicembre 2024 si terrà a Roma la Fiera Nazionale della Piccola e Media 
Editoria, l'appuntamento annuale più importante in Italia e tra i maggiori in Europa nel 
campo della piccola e media editoria e per la promozione della lettura; 

che durante la Fiera sono numerose le occasioni organizzate per l'aggiornamento dei 
bibliotecari organizzate dal Centro per il libro e la lettura — MiC, in collaborazione con 
AIB — Associazione Italiana Biblioteche - per offrire la possibilità di sviluppare 
competenze specifiche e approfondite sui fondamenti dell'educazione alla lettura; 

che la partecipazione degli scorsi anni è stata sempre occasione per instaurare nuovi e 

fecondi rapporti di collaborazione con le altre istituzioni culturali di rilievo nazionale 
in particolare con le principali biblioteche e i Sistemi Bibliotecari delle altre regioni; 

che nel mese di maggio 2022 è stata costituita l'Associazione Rete delle Reti dei 
Sistemi Bibliotecari d'Italia, della quale il Sistema Lametino è socio fondatore, e che 
nel programma della Fiera sono previsti incontri per la presentazione al pubblico delle 
attività e finalità dell'Associazione, nonchè momenti di confronto tra i responsabili dei 

vari Sistemi; 

Che durante la Fiera sono previsti vari appuntamenti di interesse, tra cui confronti tra 
le realtà territoriali che hanno sottoscritto il "Manifesto dei Patti per la lettura" e per 
definire le modalità per una migliore promozione dell'iniziativa a livello dei territori, 
nonché incontri di Rete delle Reti su vari temi di rilevante interesse per il SBL; 



Che la partecipazione a tale evento è da ritenersi particolarmente significativa anche 
per i possibili effetti positivi che possono derivare alle attività future dell'Ente; 

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 
Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

DETERMINA 

Di partecipare alla Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria 2024 in programma 
a Roma dal 4 all'8 dicembre p.v., autorizzando alla partecipazione il Direttore del 
Sistema Bibliotecario Lametino, dott. Giacinto Gaetano; 

Di specificare che al dott. Gaetano spetterà il solo rimborso delle spese sostenute, in 
conformità a quanto previsto per i dirigenti regionali. 

Letto confermato e sottoscritto 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di €  di cui al presente atto sul cap. del 
bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 29 Novembre 2024 

mediante affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

Direttore 

Do Giacinto aetano 


